kepada pihak lain dan setiap kali transaksi, Halim Alias A Kim membeli 

sebanyak 4 (empat) ton dan awalnya pembayaran berjalan lancar namun 

sejak tanggal 16 Agustus 2019 sampai tanggal 10 Oktober 2019, Terdakwa 

tidak melakukan pembayaran lagi sehingga CV. Agro Makmur Jaya 

mengalami kerugian sebesar Rp. 1.568.887.500,00 (satu milyar lima ratus 

enam puluh delapan juta delapan ratus delapan puluh tujuh ribu lima ratus 

rupiah) dan saat ditagih Halim Alias A Kim mengatakan tidak memiliki uang 

dikarenakan uang tersebut telah digunakannya untuk membeli mobil.  

Perbuatan Halim Alias A Kim mengakibatkan CV. Agro Makmur 

Jaya mengalami kerugian sebesar Rp. 1.568.887.500 (satu milyar lima ratus 

enam puluh delapan juta delapan ratus delapan puluh tujuh ribu lima ratus 

rupiah) dan atas perbuatannya tersebut, Halim Alias A Kim dinyatakan 

8 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2010 tentang Pencegahan dan 

Pemberantasan Tindak Pidana Pencucian Uang, Pasal 43 

bersalah dan terbukti melakukan tindak pidana penggelapan kemudian